
Contacto

Teléfono 958432051
Correo Electrónico secretaria@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2573/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 21:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vegasdelgenil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación,
mantenimiento y desmontaje del alumbrado especial y toldo del recinto para la Feria 2024

Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación, mantenimiento y desmontaje delDescripción 
alumbrado especial y toldo del recinto para la Feria 2024
Valor estimado del contrato 56.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.529,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.636 EUR.

Clasificación CPV
31527000 - Focos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
RECINTO FERIAL
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PURCHIL
(18102) VEGAS DEL GENIL España

PRIMERA. ILUMINACIONES ARTÍSTICAS MARAL S.L, con CIF B18434159 se compromete a la realización de las

http://www.vegasdelgenil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


siguientes prestaciones: Montaje, mantenimiento y desmontaje del alumbrado ornamental y carpa recinto ferial en la Feria
2024, con arreglo al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en
el expediente,
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en
este acto su conformidad en él.
SEGUNDA. El precio del contrato: 47.574,00 + 21% IVA = 57,564,54 €
Lote 1 (Alumbrado Feria): 30.942,00 + 21%IVA= 37.439,82 €
Lote 2 (Instalación Carpa): 16.632,00 + 21% IVA= 20124,72 €
TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de un mes, contados desde el día siguiente al de la firma del presente
contrato.
CUARTO. ILUMINACIONES ARTISTICAS MARAL S.L, con CIF B18434159 presta su conformidad al Pliego de
Condiciones que es documento contractual, firmándolo en este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él
establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real
Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del
Sector Público, y al Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.
Asimismo, el presente contrato se somete a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de
datos. Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de
derecho privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alumbrado especial feria 2024

alumbrado ornamental feria 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 36.836 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.571,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.836 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59db203d-ea92-472d-a821-5d1642148ab3


Precio de la oferta más baja 30.942 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.942 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES ARTISTICAS MARAL SL
Identificador empresa B-18434159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DEL CAÑAVERAL, Nº 4
(18110) las gabias España

Contacto

Teléfono +034 677774283
Correo Electrónico iluminaciones-maral@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.439,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2573/2024
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4b291b-a999-4678-b6b2-fdad4e72af90
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación, toldo, barra, carpa de Feria 2024

Instalación, toldo, barra, carpa de Feria 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4b291b-a999-4678-b6b2-fdad4e72af90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4b291b-a999-4678-b6b2-fdad4e72af90


Precio de la oferta más baja 16.632 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.632 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES ARTISTICAS MARAL SL
Identificador empresa B-18434159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DEL CAÑAVERAL, Nº 4
(18110) las gabias España

Contacto

Teléfono +034 677774283
Correo Electrónico iluminaciones-maral@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.632 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.124,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2573/2024
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0c2e8c4-1798-44f2-beba-6b0d268f967d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2024

Motivación

Motivación Ofertas mejor valoradas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0c2e8c4-1798-44f2-beba-6b0d268f967d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0c2e8c4-1798-44f2-beba-6b0d268f967d


Dirección Postal

GLORIETA DEL FRESNO Nº 1
(18102) VEGAS DEL GENIL España

Contacto

Correo Electrónico administracion@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del Fresno nº 1
(18102) Vegas del Genil España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VEGAS DEL GENIL

Proceso de Licitación

Abierto simplificado art.159LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F1wwe%2Bpl%2 Bnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F1wwe%2Bpl%2Bnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta frente a posibles incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características diseño, elementos decorativos, variedad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013779529 |  2024-000776160 | Mon, 15 Jul 2024 21:06:12:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83541702063285328533505062164786136650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


